

هشتک



**Angelo Giuliano**  
**Colour revolutions explained: NED**

**آنجلو جولیانو**  
**تحلیلگر سیاسی و اقتصادی**  
 روزی جنایت امروز غزه جای هولوکاست را خواهد گرفت و غزه جایگزین تور آشویتس خواهد شد. در آن زمان جهانیان صهیونیست‌ها و رهبران غربی را به‌خاطر جنایات شرم‌آور امروز سرزنش خواهند کرد.



**تیم اندرسون**  
**تحلیلگر و استاد دانشگاه استرالیا**  
 گوستاوو پترو، رئیس‌جمهور کلمبیا در اجلاس کشورهای آمریکای لاتین گفته‌نسل کشی وقیحانه در غزه که آشکارا توسط آمریکا و همکاران اروپایی آن حمایت می‌شود، هشدار و تهدیدی برای جهان است. به گفته پترو، پیام غرب این است که یا از ما اطاعت کنید یا شما هم به همین سرنوشت دچار می‌شوید.



**نور نعیم**  
**پزشک فلسطینی**  
 ارتش اسرائیل در حملات خود برای تعیین اهداف از جمله مدارس، دفاتر سازمان‌های امدادی، عبادگاه‌ها و زیرساخت‌های پزشکی از یک سیستم مجهز به هوش مصنوعی استفاده می‌کند.

دریچه

**سه‌شنبه بزرگ انتخاباتی در آمریکا**

- رأی‌گیری مقدماتی حزب جمهوری خواه آمریکا در ۱۵ ایالت و رأی‌گیری مقدماتی حزب دمکرات در ۱۵ ایالت و یک منطقه در روز سه‌شنبه موسوم به «سه‌شنبه بزرگ» برگزار شد.
- رقابت اصلی در حزب جمهوری خواه میان دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نیکلی هیلی نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل است.
- رأی‌گیری مقدماتی حزب جمهوری خواه و دمکرات در ایالات آلاباما، آلاسکا، آرکانزاس، کالیفرنیا، کلرادو، ماناسچوست، مینه‌سوتا، کارولینای شمالی، اوکلاهما، تنسی، تگزاس، یوتا، ویرجینیا و ویرجینیا برگزار شد.
- بی‌بی‌سی با اشاره به کسالت‌بار بودن انتخابات روز سه‌شنبه نوشته، با توجه به اینکه جو بایدن، نامزد دمکرات‌ها هیچ مخالف جدی‌ای ندارد و ترامپ بسیار جلوتر از رقبای خود است، نتیجه قطعی به‌نظر می‌رسد.
- در سه‌شنبه بزرگ ۸۷۴ رأی از مجموع ۲ هزار و ۴۲۹ رأی در کنگره نهایی مشخص خواهد شد و معمولاً نتیجه انتخابات سه‌شنبه بزرگ، تعیین‌کننده برنده احتمالی رقابت است.
- رسانه‌های آمریکایی با پیش‌بینی پیروزی قاطع ترامپ نوشته‌اند این شرایط برای ترامپ ساخته شده تا بتواند برتری قاطعی بر هیلی به‌دست آورد.
- آسوشیتدپرس نوشته، اگر چه ترامپ در رقابت‌های اولیه، عملکرد خوبی داشته، اما نتوانسته جایگاه خود را در میان دانشجویان جوان آمریکایی به‌دست آورد.
- نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل، به‌رغم شکست متوالی در ۱۶ ایالت، مقابل ترامپ، همچنان از رقابت کنار نرفته است.
- جنگ غزه و مهاجرت، ۲ موضوع داغ انتخاباتی در آمریکا است و احتمالاً موضوعات محوری مبارزه ۲ نامزد اصلی انتخابات در نوامبر خواهد بود.
- مرحله مقدماتی انتخابات ریاست‌جمهوری پس از سه‌شنبه بزرگ ادامه می‌یابد و ایالات باقیمانده در چند ماه آینده مقدماتی‌های خود را برگزار می‌کنند.

روزنامه نیویورک تایمز (آمریکا)

اختلاف صهیونیست‌ها بر سر جنگ با حزب‌الله بنیامین نتانیا، نخست‌وزیر اسرائیل در برابر فشار داخلی برای انجام «حمله قاطع علیه حزب‌الله لبنان» مقاومت می‌کند. نتانیاها با توجه به تهدید احتمالی حزب‌الله علیه شمال اسرائیل، مخالف بمباران جنوب لبنان است و در برابر درخواست‌های مقامات نظامی و ارتش اسرائیل برای اقدام گسترده در مرز لبنان مخالفت می‌کند. این موضوع به محل اختلاف در کابینه جنگی نتانیاها تبدیل شده است: زیرا یو آو گالات، وزیر جنگ اسرائیل خواستار اقدام نظامی گسترده علیه حزب‌الله است، اما نتانیاها از اقداماتی که می‌تواند منجر به شیوع گسترده تر درگیری‌ها در مرز لبنان شود، خودداری می‌کند.

**بدترین‌ها برای مردم غزه هنوز در راه است**



**سپرک آمریکا در آسمان غزه**

آمریکا با وجود تأمین مالی و تسلیحاتی اسرائیل، نمایشی از امدادسانی هوایی به غزه به راه انداخته است

۲۸ هزار وعده غذایی بود را در آسمان منطقه محاصره‌شده غزه به پایین انداختند. سخنگوی کاخ سفید یک روز بعد در جلسه خبری ۹۰ دقیقه‌ای خود حدود ۳۰ دقیقه از وقتش را به توضیح درباره همین کمک‌ها پرداخت و آنچنان با آب و تاب از کمک انسان‌دوستانه و اشننگتن به غزه خبر داد که گویی



**دستگیری ۷ جاسوس موساد در ترکیه**

۷ جاسوس سازمان جاسوسی اسرائیل (موساد) در ترکیه بازداشت شدند. سازمان اطلاعات ترکیه این مظنونان را به اتهام جمع‌آوری اطلاعات و فروش آنها به رژیم صهیونیستی دستگیر کرده است. ترکیه ماه گذشته نیز ۷ متهم به فروش اطلاعات به موساد را بازداشت کرده بود. / آنتولی

جهان مقاومت

**یک کشتی سوئیدی در خلیج عدن با موشک هدف قرار گرفت**

فرماندهی مرکزی آمریکا در منطقه (سنتکام) از شلیک ۲ موشک بالستیک از سوی یمن به یک کشتی باری در خلیج عدن خبر داد. سنتکام اعلام کرده یمن به یک کشتی باری موسوم به «اسکای ۲» متعلق به شرکت سوئیدی «ام‌اس‌سی» در خلیج عدن، ۲ موشک بالستیک شلیک و به آن خسارت وارد کرده است. براساس ادعای سنتکام، گزارش‌های اولیه هیچ تلفاتی را نشان نمی‌دهد و این کشتی که با پرچم لیبیا در خلیج عدن در حرکت بوده است، بدون درخواست کمک به مسیرش ادامه می‌دهد. / رویترز

**افزایش ۶۷ تا ۲۰۰ درصدی هزینه‌های تل‌آویو از نامنی باب‌المنذب**

اقتصاددانان ارتش وزارت دارایی رژیم صهیونیستی بر این باورند که تغییر مسیر کشتی‌ها از دریای سرخ و باب‌المنذب به جنوب آفریقا به خاطر هراس از حملات یمن، حدود ۱۲ هزار کیلومتر بر مسافت پیش روی کشتی‌ها تا رسیدن به بنادر اسرائیل می‌افزاید که این امر باعث افزایش ۶۷ تا ۲۰۰ درصدی هزینه‌های تل‌آویو می‌شود. / اسرائیل هیوم

**نیم‌میلیون شکایت برای اخذ غرامت جنگی در اسرائیل**

از زمان عملیات طوفان الاقصی نزدیک به نیم میلیون درخواست غرامت جنگی به دستگاه قضایی رژیم صهیونیستی ارائه شده است. سازمان امور مالیاتی اعلام کرده خسارات اسرائیل از جنگ غزه، ۶ برابر بیشتر از جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ علیه لبنان است. رژیم صهیونیستی در سال گذشته، ۵ انتخابات زودهنگام برگزار کرده و اکنون در آستانه برگزاری ششمین انتخابات قرار دارد و بر کناری بنیامین نتانیا، نخست‌وزیر این رژیم مهم‌ترین خواسته توده صهیونیست‌هاست. علاوه بر ثبات سیاسی، ثبات اقتصادی نیز در پی عملیات طوفان الاقصی در سرزمین‌های اشغالی متزلزل شده است. / پایگاه خبری والا

**حملات موشکی حزب‌الله به پایگاه نظامی صهیونیست‌ها**

حزب‌الله لبنان سه‌شنبه، حملاتی را به پایگاه برکه در ریشا در مرزهای لبنان و اراضی اشغالی فلسطین انجام داده است. مقاومت لبنان اعلام کرده مبارزان این گروه در حمایت از ملت پایدار فلسطین و مقاومت در غزه، نیروهای اسرائیلی در پایگاه برکه ریشا را با موشک هدف قرار دادند که منجر به آتش گرفتن و منهدم شدن تجهیزات در آن شده است. همچنین یک موشک ضدتانک به شهرک زرعیت در الجلیل الاعلی در شمال اراضی اشغالی شلیک شده است. / المیادین

**فشار مضاعف یمن بر صهیونیست‌ها آمریکا را آشفته کرده است**

علی ابوشاهین، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین، گفته که فشار زیادی که یمن در این مرحله بر رژیم صهیونیستی آورده آمریکا را به‌عنوان نخستین حامی این رژیم دچار آشفته‌گی کرده است. ابوشاهین ضمن قدردانی از مواضع یمنی‌ها گفته فشارهای یمن نتوانسته حمایت آمریکا و انگلیس از رژیم صهیونیستی را تا کام بگذارد. ابوشاهین گفته: «ما شاهد مواضعی بسیار مستحکم و جسورانه و حمایت گسترده از اظهارات اخیر عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن بودیم». / المسیره

جهان نما

**رسیدن به نان پس از چندماه**

شبکه خبری قدس ویدئویی را در صفحه کاربری خود در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده که در آن دیده می‌شود گروهی از فلسطینیان که به تازگی از شمال غزه به جنوب آن رسیده‌اند، به‌شدت گرسنه هستند و برای نخستین‌بار پس از چند ماه نان می‌خورند. وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که بر اثر حمله‌های رژیم صهیونیستی به غزه تاکنون ۳۰ هزار و ۶۳ نفر شهید و ۷۲ هزار و ۴۳ نفر زخمی شده‌اند.

**زندگی و جنگ ادامه دارد**

با گذشت ۱۵۲ روز از حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه و ویرانی‌های بی‌سابقه در این منطقه، زندگی هنوز جریان دارد. یکی از کاربران شبکه‌های اجتماعی با انتشار ویدئویی نوشته، جنگ و زندگی در کنار هم است. فلسطینی‌ها با استفاده از وقفه‌های میان بمباران، خود را برای شنا به سواحل می‌رسانند.

**عامل شهادت کودکان غزه: گرسنگی**

۲ کودک فلسطینی بر اثر گرسنگی و کمبود آب، جان خود را از دست دادند. سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده شمال غزه دچار کمبود بحرانی غذاست و سوء تغذیه مرگبار جان کودکان فلسطینی را تهدید می‌کند. مقام‌های تشکیلات بهداشتی غزه اعلام کرده‌اند که تنها در بیمارستان کمال عدوان حداقل ۱۵ کودک بر اثر گرسنگی جان باخته‌اند.

**زست پایان دادن به بحران**  
 با وجود بزرگ‌نمایی انجام شده درباره کمک‌های هوایی آمریکا در غزه، اما واقعیت آن است که اگر واشنگتن حمایت‌های سیاسی، تسلیحاتی و نظامی خود از متجاوزان اسرائیلی را طسی ۵ ماه گذشته متوقف کرده بود، جنگ در همان روزهای نخست متوقف شده بود و کار غزه به بزرگ‌ترین بحران انسانی سال کشیده نمی‌شد. آمریکا از یک طرف تصاویری از کمک‌های ناچیز هوایی خود در غزه را منتشر می‌کند و از طرف دیگر سیل کمک‌های نظامی و تسلیحاتی واشنگتن به اسرائیل ادامه دارد. «برنی سندرز»، سناتور دمکرات و هم‌حزبی بایدن هم چند روز پیش گفته بود که اگر بایدن نخواهد، فقط با یک تلفن می‌تواند جنگ غزه را متوقف کند!

**تجربه سیاه آمریکا در کمک‌های هوایی**  
 اولین بار نیست که آمریکا مدعی ارسال کمک‌های هوایی می‌شود. در اکتبر ۲۰۱۴ نیز آمریکا در اوج جنگ داعش در سوریه مدعی ارسال کمک‌های هوایی به برخی گروه‌ها شد، اما بعداً مشخص شد که کمک‌های هوایی آمریکا به‌دست گروه تروریستی داعش رسیده است. پنتاگون در آن زمان اعتراف کرد که پالت تسلیحاتی، مهمات و تجهیزات پزشکی را می‌خواسته برای کردهای محاصره شده کوبانی ارسال کند، اما کمک‌ها به‌دست داعش رسیده است!

**چقدر کمک لازم است؟**  
 با توجه به بحران انسانی کنونی در غزه، میزان کمک لازم غذایی، توزیع حداقل ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار بسته در هر ۲۴ ساعت یا ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار بسته در هر ۲۴ ساعت است. در این صورت هر آواره فلسطینی در غزه شاید بتواند به ۲ وعده غذا در ۲۴ ساعت دسترسی پیدا کند. در عمل ۲۸ هزار کمک غذایی آمریکا تأثیر چندانی در بهبود اوضاع آوارگان فلسطینی نخواهد داشت. مؤسسه امدادی «کمپنه بین‌المللی نجات» هم که در آمریکا مستقر است، با انتقاد از کمک‌های هوایی دولت آمریکا گفته است که پرتاب‌های هوایی تأثیری در بهبود بحران انسانی غزه نخواهد داشت. علاوه بر آمریکا کشورهای اردن، مصر و ترکیه نیز ادعای ارسال کمک‌های هوایی به غزه را مطرح کرده‌اند که کمک‌های این کشورها حتی بسیار کمتر از آمریکایی‌ها بوده است.

**کمک ۵/۱۰ درصدی برای یک روز**  
 «شرف القدره»، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین حدود یک‌ماه و نیم پیش خبر داد که در پی حملات رژیم صهیونیستی، ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از آوارگان فلسطینی در غزه در معرض قحطی و بیماری قرار دارند. ۲ روز پیش هم دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین اعلام کرد که حداقل ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در نوار غزه با صدور بیانه‌های اعتراضی قحطی و قحطی و کمبود شدید مواد غذایی رنج می‌برند. این میزان تقریباً با جمعیت کل غزه برابر می‌گردد. با این حال اگر ۲۸ هزار وعده غذایی اسرائیلی آمریکا فقط برای ۲۸ هزار نفر در یک شبانه‌روز کافی باشد، این کمک‌ها در واقع فقط به اندازه ۱.۵ درصد از جمعیت قحطی‌زدگان غزه آن هم فقط برای یک روز است نه بیشتر!

**پاسخ نه‌است!**  
 مقام سابق آن‌روا (آژانس امدادسانی سازمان ملل برای فلسطین)، درباره اینکه آیا هدف آمریکا از ارسال کمک‌های هوایی به غزه کمک به مردم فلسطین بوده، پاسخ خیر می‌دهد. «کریس گوئیسی» سخنگوی سابق آن‌روا در گفت‌وگو با الجزیره کمک‌های هوایی آمریکا را نمایشی تلویزیونی توصیف کرد و در پاسخ به سوالاتی درباره اینکه آیا این کمک‌ها در رفع بحران گرسنگی اهالی غزه تأثیرگذار خواهد بود، تأکید کرد که این اقدامات کافی نیست. سازمان جهانی غذا (FAO) اخیراً اعلام کرد که از هر ۴ نفر از ساکنان غزه یک نفر از گرسنگی شدید رنج می‌برد و در بین کودکان نیز یک نفر از هر هفت نفر دچار سوء تغذیه شدید شده است.

**میزان کمک‌های مورد نیاز غزه:**

- ۵۰۰ کامیون در روز: تعداد متوسط کمک‌های مورد نیاز غزه در شرایط عادی
- ۹۰ کامیون در روز: تعداد متوسط کامیون‌های وارد شده به غزه در طول جنگ
- ۷۵۰ تن در روز: کمک مورد نیاز غزه در شرایط عادی
- ۳۰۰ تن کمک در روز، میزان کمک روزانه وارد شده به غزه در طول جنگ
- میزان کمک‌های هوایی به غزه: ۳۸ هزار بسته از سوی آمریکا
- کمک هوایی اردن: ۱۰ تن
- ۲۰ کشتی: تجهیزات نظامی آمریکایی برای ارتش اسرائیل
- ۱۰ هزار تن: تجهیزات نظامی ارسال شده آمریکا (در ۳ ماه اول جنگ)
- ۱۴ میلیارد دلار: مصوبه سنای آمریکا برای کمک مالی به اسرائیل در جنگ غزه
- ۹۵ درصد: تسلیحات وارداتی اسرائیل در جنگ غزه از آمریکا